
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

 

Oggetto: Integrazione della componente studentesca della Giunta di Dipartimento di Studi 
Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

Protocollo n.  

Rep.   

Foggia,  

 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

 

   

 

 

Area Amministrazione, contabilità, ricerca, 

alta formazione e processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 

LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge n. 240/2010; 

VISTO l’art. 35 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO l’art. 46 del Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Studi 

Umanistici, emanato con D.R. Rep. n. 113/2017, prot. n. 26149-I/3 del 

03/10/2017; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’espletamento delle votazioni per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di 

Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione di Ateneo, nel Comitato per lo 

Sport Universitario, nel Consiglio di Amministrazione dell’ADISU 

PUGLIA e nei Consigli dei Dipartimenti per il biennio 2025-2027, la 

studentessa Roberta Maglione, già rappresentante della componente 

studentesca nel la Giunta di Dipartimento del DISTUM, è decaduta dalla 



 

 

  

 
2/3 

sua carica e si è reso necessario indire le procedure per l’elezione del 

rappresentante della componente studentesca e dei dottorandi nella Giunta 

di Dipartimento, scelto tra i rappresentanti degli studenti componenti il 

Consiglio di Dipartimento; 

VISTO il D.D.D. Rep. n. 68/2025, prot. n. 1641-I/13 del 14/01/2025, con cui sono 

state indette le elezioni per la nomina del rappresentante della componente 

studentesca e dei dottorandi nella Giunta di Dipartimento, invitando gli 

studenti facenti parte del Consiglio di Dipartimento a presentare eventuali 

candidature via pec entro il 21 gennaio 2025; 

CONSIDERATO che nel termine previsto è pervenuta la sola candidatura della Sig.na Marika 

Patania; 

TENUTO CONTO dei risultati della procedura elettorale, svoltasi durante la seduta del 

Consiglio di Dipartimento del 29 gennaio 2025; 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni di voto,  

DECRETA 

Ai fini dell’integrazione della componente della rappresentanza studentesca e dei dottorandi 

nella Giunta del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione, è proclamata eletta la Sig.na Marika Patania. La Giunta del Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione è, pertanto, così composta: 

- prof.ssa Barbara De Serio, Direttrice del Dipartimento 

- prof. Sebastiano Valerio, rappresentante dei professori di I fascia 

- prof.ssa Antonella Catone, rappresentante dei professori di II fascia 

- prof.ssa Luisa Maria Sterpeta Derosa, rappresentante dei ricercatori 

- prof.ssa Isabella Loiodice, Coordinatrice Sezione Pedagogia 

- prof.ssa Grazia Maria Masselli, Coordinatrice Sezione Filologia e Letterature 

- prof.ssa Maria Luisa Marchi, Coordinatrice Sezione Archeologia, Arti e Storia 

- prof.ssa Paola Palladino, Coordinatrice Sezione Psicologia 



 

 

  

 
3/3 

- dott.ssa Valeria Puccini, rappresentante del personale tecnico-amministrativo 

- Sig.na Marika Patania, rappresentante degli studenti e dei dottorandi. 

     

           La Direttrice 

 Prof.ssa Barbara De Serio 


		2025-02-04T16:01:07+0100
	Barbara De Serio




